
Rio Grande do Norte , 05 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2859 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    82 

item 1.2, bem como considerando a contagem do prazo de 01 (um) 

ano a partir da data de publicação da homologação do Resultado Final 

no Diário Oficial da Federação dos Municípios do Estado do Rio 

Grande do Norte (FEMURN), por meio do decreto municipal nº 

241/2021, na edição nº 2606, do dia 09/09/2021; e 

  

CONSIDERANDO a possibilidade de prorrogação por mais 01 (um) 

ano da validade do processo seletivo nos termos do Edital nº 

002/2021-SMS e da Lei Municipal nº 323/2021 (Dispõe sobre a 

contratação por tempo determinado para atender a necessidade 

temporária de excepcional interesse público, nos termos do inciso IX 

do art. 37 da Constituição Federal); 

  

DECRETA: 
  

Art. 1ºFica prorrogada, por um período de 01 (um) ano, a validade do 

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2021-SMS da Secretaria 

Municipal de Saúde, homologado por meio do Decreto Municipal nº 

241/2021, publicado na edição nº 2606, do dia 09/09/2021, do Diário 

Oficial da Federação dos Municípios do Estado do Rio Grande do 

Norte (FEMURN). 

  

Art. 2ºEste Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir do dia 09 de setembro de 2022. 

  

Jaçanã/RN, 02 de setembro de 2022. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:3AE18519 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

018/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu 

Pregoeiro, torna público que adjudicou o objeto desta licitação em 

favor da empresa LARIANNE THAYS SOUZA PIRES TAVARES 

07393218461 CNPJ: 43.514.300/0001-00, vencedor dos itens 01 à 12 

no valor de R$ 142.560,00 (Cento e quarenta e dois mil, quinhentos e 

sessenta reais), perfazendo um valor global de R$ 142.560,00 (Cento e 

quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais). Demais informações 

84-3295-2531.  

  

Jaçanã – RN, em 02 de Setembro de 2022. 

  

MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:11421389 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

018/2022 

 

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou 

a adjudicação do objeto desta licitação em favor da empresa 

LARIANNE THAYS SOUZA PIRES TAVARES 07393218461 

CNPJ: 43.514.300/0001-00, vencedor dos itens 01 à 12 no valor de R$ 

142.560,00 (Cento e quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais), 

perfazendo um valor global de R$ 142.560,00 (Cento e quarenta e 

dois mil, quinhentos e sessenta reais). Em consequência, fica 

convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, 

nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o 

direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei. 

Demais informações 84-3295-2531.  

  

Jaçanã – RN, em 02 de Setembro de 2022. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:88E0C7F7 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

IXEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0030/2022 – PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 058/2022 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN (CNPJ nº. 

08.309.239/0001-50). CONTRATADA: ECR PROMOÇÕES E 

LOCAÇÕES LTDA. (CNPJ nº. 12.931.455/0001-00). OBJETO: 

Contratação de show – Cantor Bruno Martins, para se apresentar na 1ª 

Feira Agropecuária de Jandaíra/RN (AGROPEC JANDAÍRA), no dia 

23 de setembro de 2022. Valor global de R$ 7.500,00 (Sete mil e 

quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de setembro de 

2022 a 18 de outubro de 2022. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

ECR PROMOÇÕES E LOCAÇÕES LTDA. 
CNPJ nº. 12.931.455/0001-00 

Contratada 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:77784F62 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000006/2022 - PMJ/RN 

 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
  

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jandaíra/RN, 

torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da 

análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREÇOS 

Nº. 000006/2022, concernente a contratação de empresa de 

engenharia para construção da sede do Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos de Criança e Adolescente de Idosos, para 

declarar as empresas CONSTRUTORA OLIVEIRA E MELO 

LTDA. - EPP (CNPJ Nº 14.022.963/0001-09), por não apresentou 

atestado de capacidade técnica operacional, descumprindo a letra ―b‖ 

do Item 5.1.4 do Edital, a empresa AR – CONSTRUÇÕES, 

LOCAÇÕES E SERVIÇOS (CNPJ Nº. 45.933.101/0001-16), por 

apresentar índice de liquidez geral ―zerado‖; índice de liquidez 

corrente ―zerado‖; e não apresentar o índice de solvência geral, 

descumprindo a letra ―a.2‖ do Item 5.1.3 do Edital, e também não 

apresentar atestado de capacidade técnica operacional, descumprindo 

a letra ―b‖ do Item 5.1.4 do Edital., inabilitadas para participarem do 

presente certame, e as empresas GLOBAL SERVICE 

EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ Nº. 33.270.920/0001-

98), FACONSTRUÇÕES E SERVIÇOS – MARIA EDUARDA 

CONSTRUÇÕES ECSERVIÇOS EIRELI (CNPJ Nº. 

24.839.909/0001-04), H & M CONSTRUÇÕES LTDA. - 

EPP (CNPJ Nº. 01.233.506/0001-03), INOVE 

EMPREENDIMENTOS (CNPJ Nº. 19.852.388/0001-

87), RSERVIÇOS CONSTRUTORA – CONSTRUTORA RS 

SERVIÇOS EIRELI (CNPJ Nº. 26.094.503/0001-67), FL 

ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 

LTDA.(CNPJ Nº 36.783.315/0001-08), WB 

EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-

ME (28.240.229/0001-12) e TGB ENGENHARIA 

EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ Nº. 09.580.934/0001-14), 

habilitadas para participar do presente certame. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Presidente da CPL 

  


